Ceará, 18 de Abril de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XIV I N° 3441

neste ato pelo Sr. CARLOS ALBERTO FERREIRA LIMA,

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS

FINANÇAS do município de Quixeré-Ce.

CONTRATADO(A): BANDEIRA ATACAREJO LTDA, inscrita no

CNPJ sob o N° 12.306.779/0001-57, com endereço na Rua Manoel

Gonçalves, N° 954, Centro, Quixeré/CE.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0024/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N° 0024/2024.

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

EXPEDIENTE QUE SERÁ DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E

GESTÃO DAS FINANÇAS DO MUNICIPIO DE QUIXERÉ-CE.
e

FONTE DE RECURSOS: 1500000000

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0405.2.082 -

Gerenciamento da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E

GESTÃO DAS FINANÇAS

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.16 - Material de Expediente

VALOR GLOBAL DA DISPENSA: R$ 22.250,20 (vinte e dois mil

e duzentos e cinquenta reais e vinte centavos)

ijASE LEGAL: Com base no Art. 75, Inciso II, da Lei n°

14.133/2021, que regem as licitações públicas.

Quixeré — CE, 17 de abril de 2024.

CARLOS ALBERTO FERREIRA LIMA

Secretário de Planejamento e Gestão Das Finanças

Publicado por:

Jose Eucimar de Lima

Código Identificador:D43E2F7C

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
c

A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS

FINANÇAS do município de Quixeré, toma público o extrato do

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 1704.01/2024 resultante da

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0024/2024, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

''~.ANEJAMENTO E GESTÃO DAS FINANÇAS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0405.2.082 -

Gerenciamento da Secretaria de Planejamento e Gestão das Finanças

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.16 - Material de Expediente

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE QUE

SERÁ DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS

FINANÇAS DO MUNICIPIO DE QUIXERÉ-CE

VALOR GLOBAL: RS 22.250,20 (vinte e dois mil e duzentos e

cinquenta reais e vinte centavos)

EMPRESA: BANDEIRA ATACAREJO LTDA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 de abril de 2024 a 31 de

dezembro de 2024. e

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): LUZINETE BANDEIRA

DE OLIVEIRA.

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO

FERREIRA LIMA.

Quixeré — CE, 17 de abril de 2024.

CARLOS ALBERTO FERREIRA LIMA
Secr- ' ' - : ' lanejamento e Gestão Das Finanças

NICIp

FOLHA QG

Publicado por:

Jose Eucimar de Lima

Código Identificador:F l 0C26C3

~ EDI'~f M$bE C

BINETE DO PREFEITO

OCAÇÃO N° 027/2024, DE 16 DE ABRIL

DE 2024

O PREFÉÌTO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE, informa
(cientifica) sobre os candidatos que solicitaram desistência da ordem

de classificação; os(as) candidatos(as) que pediram desistência e os

candidatos(as) que não compareceram quando convocados e foram
reclassificados para o final do cadastro de reserva da Seleção Pública
Simplificada para Contratação de Temporários, após a realização da
l3a Convocação frente ao Edital de n° 001/2023, homologado

(resultado final) no dia 29 de dezembro de 2023, publicado no Diário
Oficial dos Municípios do Estado do Ceará/APRECE no dia

29/12/2023, conforme relação abaixo:

CANDIDATOS(AS) QUE SOLICITARAM DESISTÊNCIA DA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:

CANDIDATO AO CARGO DE MÉDICO PLANTONISTA
Classificação Original

07

N' de Inscrição Candidato(a)

0723 CRISTIANE MAIA DE FREITAS

CANDIDATO AO CARGO DE PSÍCOLOGO
Classificação Original N° de Inscrição Candidato(a)

15 0432 CARLA RAYANE DE OLIVEIRA NOGUEIRA

CANDIDATOS(AS) QUE NÃO COMPARECERAM QUANDO
CONVOCADOS E FORAM PARA O FINAL DO CADASTRO DA
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA:

CANDIDATA AO CARGO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Classificação Original N° de Inscrição Candidato(a)

JOSÉ ARAÚJO DA SILVA NETO 39 0839

CANDIDATA AO CARGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS
Classificação Original N' de Inscrição Candidato(a)

29 0676 MARIA ERINALDA SILVA SOUSA

30 0403 ANTONIO NILBERTO DE SOUSA COSTA

CANDIDATA AO CARGO DE AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
Classificação Original N' de Inscrição Candidato(a)

05 0808 MARIA RAFAELA SOUSA RODRIGUES

CANDIDATO AO CARGO MOTORISTA
Classificação Original N' de Inscrição Candidato(a)

28 0478 FELIPE WANDERSON LIMA OLIVEIRA

Prefeitura de Quixeré-CE, aos 16 dias do mês de abril do ano de 2024.

ANTÔNIO JOAQUIM GONÇALVES DE OLIVEIRA

Prefeito do Município de Quixeré-CE

Publicado por:

Maria Daiane Sousa Melo

Código Identificador:53B701B7

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°

0006/2024 - GAB.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE

QUIXERÉ - PREGÃO ELETRÔNICO N° 0006/2024 - GAB. -

TIPO: MENOR PREÇO - O Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (85)

4042 - 5520, Centro, toma público que se encontra à disposição dos

www.diariomunicipal.com.br/aprece 60

Ceará, 18 de Abril de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ANO XIV N° 3441

interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°
0006/2024 - GAB., cujo objeto é a LOCAÇÃO DE VEICULO

TIPO PASSEIO, CAPACIDADE 07 LUGARES,
COMBUSTÍVEL ALCOOL/GASOLINA, DESTINADO A

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO
PREFEITO DO MUNICIPIO DE QUIXERÉ, sendo o Início d.
recebimento de propostas no dia 18/04/2024 a partir das 12:00hs; Fi

de recebimento de propostas no dia 06/05/2024 até às 08:00 e Inícii

do Pregão no dia 06/05/2024 às 08:30hs (horário de Brasília). •

referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico
www.licitamaisbrasil.com.br, no portal de licitações do TCE:

www.tce.ce.gov.br/licitacoes e no site da Prefeitura municipal de

Quixeré-Ce: https://www.quixere.ce.gov.br a partir da data desta

publicação — Ce, 18 de abril de 2024.

JOSÉ EUCIMAR DE LIMA —

Agente de Contratação/Pregoeiro.

Publicado por:
Jesuina Menezes de Araujo Oliveira

Código Identificador:83790C 13

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA DE DIÁRIAS 005.26.03.2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas

atribuições legais que lhe são proferidas, etc.
r

..ESOLVE:

Determinar ao Setor competente a pagar ao (a) Sr.(a), RENATO
SILVA ALVES, ocupante do cargo de Chefe de Divisão de
Formação e Acompanhamento da Educação de Jovens e Adultos e

Projetos Interdiciplinares, 01 (uma) diária(s) no valor de R$ 91,00
(Noventa e um reais), perfazendo um total de R$ 91,00 (Noventa e

um reais), para fazer face a suas despesas com o seu deslocamento
para a Cidade de Fortaleza/Ce no(s) dia(s) 27/03/2024 com a

finalidade de participar de I Encontro com os Coordenadores

Municipais do Programa Agrinho, nesta data citada, ficando

desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação,

devendo as despesas correr por conta de dotação própria do

vigente Orçamento.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 26

de março de 2024.

MARIA ELENEIDE FERNANDES DE BRITO

Secretário de Educação

Publicado por:
Maria Daiane Sousa Melo

Código Identificador:3CC190F8

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA DE DIÁRIAS 006.26.03.2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas

atribuições legais que lhe são proferidas, etc.
c

RESOLVE:

Determinar ao Setor competente a pagar ao (a) Sr.(a) TIAGO

RODRIGUES DE LIMA, ocupante do cargo de Motorista, 01

(uma) diária(s) no valor de R$ 70,00 (Setenta reais), perfazendo

um total de R$ 70,00 (Setenta reais), para fazer face a suas

despesas com o seu deslocamento para a Cidade de

FORTALEZA/CE no(s) dia(s) 27/03/2024 com a finalidade de

transportar técnico da Secretaria de Educação para participar do

I Encontro com Coordenadores do Programa Agrinho, ficando

desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação,

devendo as despesas correr por conta de dotação própria do

vigente Orçamento.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 26

de março de 2024.

MARIA ELENEIDE FERNANDES DE BRITO
Secretária de Educação

I
~ t.

w ~~&ETA
m

Publicado por:
Maria Daiane Sousa Melo

Código Identificador:2DCA64BA

DOTRABALHO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

GENDA N° 01/2024 — CMDCA

*~~o icipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do
üttfici< e Quixeré - CE, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no art. 139 da Lei Federal n. 8.069/1990
(Estatuto da Criança e do Adolescente), vem tomar público a
Corrigenda do Edital de n° 01/2024 — CMDCA, que trata sobre o
processo de Escolha Suplementar dos Membros do Conselho Tutelar
de Quixeré — CE.

CONSIDERANDO, que é dever do Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente do Município de Quixeré — CE, zelar
pela assertividade do referido processo de escolha.

RESOLVE

Retificar a data da etapa "Publicação do resultado da Posse" constante
no item "12. DO CALENDÁRIO", e em específico, no subitem
"12.1 Calendário simplificado da inscrição para o processo de
escolha dos membros do Conselho Tutelar", disposto no Edital de
n° 01/2024 — CMDCA, passando dessa forma a adotar a redação que
segue:

Data Etapa

21/03/2024 Publicação do Edital

22/03/2024 a 27/03/2024 Prazo para registro das candidaturas

Publicação: 02/04/2024

Impugnação das candidaturas:

03/04/2024 — 04/04/2024

Publicação, pela Comissão Especial do processo de escolha, da lista
dos candidatos inscritos e abertura do prazo de 02 (dois) dias para
impugnação das candidaturas junto à Comissão Especial, pela
população em geral, encaminhando-se cópia ao Ministério Público

Recurso das impugnações:

05/04/2024 — 08/04/2024

Reunião acerca das impugnações:

até 10/04/2024

Havendo impugnação, a Comissão Especial notificará os candidatos
impugnados, com abertura do prazo de 02 (dois) dias úteis para

defesa.

Realização de reunião da Comissão Especial para decidir acerca da

impugnação.

Até 12/04/2024

Análise do pedido de registro das candidaturas, independentemente

de impugnação, e publicação da relação dos candidatos inscritos,

deferidos e indeferidos, pela Comissão Especial

15/04/2024 — 16/04/2024
Prazo para interposição de recurso à Plenária do CMDCA acerca das
decisões da Comissão Especial

17/04/2024 — 18/04/2024
Julgamento, pelo CMDCA, dos recursos interpostos, com publicação
acerca do resultado

Até 22/04/2024
Publicação, pelo CMDCA, de relação final das inscrições deferidas e

indeferidas após o julgamento dos recursos pelo CMDCA, com
cópia ao Ministério Público

24/04/2024 Capacitação dos candidatos para a prova de conhecimentos

28/04/2024 Aplicação da prova

Divulgação do resultado: Até

30/04/2024;
Prazo para Recursos: 02/05/2024

— 0 a 3/05/2024;

Resultado dos recursos: até

06/05/2024

Publ da icação dos resultados prova e abertura do prazo de 2 (dois)

dias para recurso dos candidatos

Até 07/05/2024

Publicação do resultado final da prova pela Comissão Especial, bem

como da lista final dos candidatos habilitados, com cópia ao
Ministério Público

Até 10/05/2024
Publicaçào de resolução disciplinando as condutas vedada, durante o

periodo de campanha eleitoral

11/05/2024— 14/05/2024
Período para realização de reunião com os candidatos habilitados

para orientações acerca das condutas vedadas

15/05/2024-20/05/2024 Início do período de campanha/propaganda eleitoral

Até 20/05/2024 Sessão de apresentação dos candidatos habilitados

Até 20/05/2024 Divulgação dos locais de votação

Até 20/05/2024
Indicação dos fiscais pelos candidatos por cada seção eleitoral- local

de votação

Até 20/05/2024
Convocação de servidores públicos municipais ou distritais para

auxiliar no processo de escolha de membros suplentes

Até 20/05/2024 Solicitação de apoio da Policia Civil e Militar

Até 20/05/2024 Reunião de orientação aos mesários, escrutinadores e suplentes

Até
22/05/2024 Reunião com os candidatos habilitados e seus fiscais para

orientações acerca das condutas vedadas no dia da eleiçào

26/05/2024 Eleição

27/05/2024 Publicação do resultado da votação

- - - 30/05/2024 Posse

Quixeré — CE, 17 de abril de 2024.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 61